
 

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

 Richiamata la legge regionale n. 43 del 2001 recante “Testo unico in materia di organizzazione e di rapporti 

di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 44, 45; 

 Richiamate, inoltre, le proprie deliberazioni: 

• n. 2834 del 17/12/2001 ad oggetto “Criteri per il conferimento di incarichi dirigenziali”; 

• n. 2416 del 29/12/2008 ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture 

e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento 

e aggiornamento della delibera 450/2007”; 

• n. 660 del 21/05/2012 ad oggetto “Revisione degli strumenti di sviluppo professionale della dirigenza 

regionale”; 

• n. 967 del 30/06/2014 ad oggetto "Determinazione di criteri per la rotazione degli incarichi dirigenziali nei 

settori maggiormente esposti a rischio corruzione"; 

• n. 56 del 25/01/2016 ad oggetto “Affidamento degli incarichi di direttore generale della Giunta regionale, ai 

sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001”; 

• n. 622 del 28/04/2016 ad oggetto "Attuazione seconda fase della riorganizzazione avviata con delibera 

2189/2015" ed in particolare i punti 14) e 20) del dispositivo che hanno dato indicazioni operative sulla 

graduazione delle posizioni dirigenziali in vista di una più organica revisione della metodologia di 

graduazione; 

• n. 468 del 10/04/2017 ad oggetto “Il Sistema dei controlli interni della Regione Emilia-Romagna”; 

• n. 1869 del 29/11/2017 che ha aggiornato la declaratoria della Direzione generale Risorse, Europa, 

Innovazione e Istituzioni; 

• n. 93 del 29 gennaio 2018 di “Approvazione Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 

2018-2020”, ed in particolare l’allegato B) “Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli 

obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione 

della corruzione 2018-2020”; 

• n. 446 del 26/03/2018 che ha approvato l’attuale denominazione e declaratoria del Servizio Sviluppo delle 

risorse umane e organizzazione (codice 00000312);  

• n. 931 del 18/06/2018 ad oggetto “Approvazione del catalogo dei processi amministrativi a rischio corruzione. 

Modifica integrativa del piano triennale di prevenzione della corruzione 2018-2020 della Giunta regionale”; 

• n. 1059 del 03/07/2018 che, inoltre, ha approvato gli incarichi dirigenziali rinnovati e conferiti nell'ambito 

delle Direzioni generali e Agenzie della Giunta regionale, di norma, fino al 31/10/2020, fra cui l’incarico di 
responsabile del Servizio Sviluppo risorse umane e organizzazione, conferito al dott. Cristiano Annovi dal 

01/07/2018 fino al 31/10/2020 con determinazione n. 9819 del 25/06/2018; 

 Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

ss.mm.ii.; 

 Visto, inoltre, il decreto del Presidente della Giunta regionale dell’Emilia-Romagna n. 220 del 29/12/2014 

ad oggetto “Nomina dei componenti della Giunta regionale e specificazione delle relative competenze”; 

Dato atto che con determinazione n. 351 del 29/10/2018 il Direttore di Intercent-ER - Agenzia regionale di sviluppo 

dei mercati telematici avente ad oggetto “Conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio ICT nell'ambito 

dell'Agenzia Intercenter-ER” ha provveduto a conferire l’incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio ICT alla 

dott.ssa Alessia Orsi (matricola 2837) dal 1/11/2018 al 31/10/2020; 

 Atteso che, come previsto dall'art. 44, comma 2, della legge regionale n. 43/2001 e ss.mm.ii., l'efficacia 

giuridica degli atti di conferimento d’incarichi di responsabilità delle strutture e delle posizioni dirigenziali è 

subordinata all'atto di approvazione della Giunta regionale e, come previsto dall’art. 44 comma 3, i provvedimenti 



 

d’incarico sono pubblicati nel Bollettino ufficiale della Regione;  

 Ritenuto, pertanto necessario, procedere all’approvazione dell’atto d’incarico soprarichiamato e del relativo 

incarico;  

 Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche 

potenziale, di interessi; 

 Dato atto dei pareri allegati; 

 Su proposta dell’Assessore a Bilancio, riordino istituzionale, risorse umane e pari opportunità, Emma 

Petitti; 

 

A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 44, comma 2, della L.R. n. 43/2001 e ss.mm.ii., l’atto e il relativo 

incarico dirigenziale riportati di seguito:  

 

 

       
       ATTO 

     DIRIGENTE INCARICATO           Posizione d’incarico Durata incarico 

Matr. COGNOME  NOME Tipo Codice Denominazione  DAL  AL 

Determinazione 
del Direttore 
d’INTERCENT-
ER – Agenzia 
regionale di 
sviluppo dei 
mercati 
telematici n. 
351 del 
29/10/2018 

 
 
 
2837 

 
 
 
ORSI 

 
 
 
ALESSIA 

 
 
Responsabile 
di Servizio 

 
 
 
00000507 

 
 
 
SERVIZIO ICT 

 
 
 
01/11/2018 

 
 
 
31/10/2020 

 

2. di dare atto che, in attuazione della DGR n. 622/2016 come modificata dalla DGR n. 1681/2016, le retribuzioni 
di posizione saranno riviste a seguito del processo di revisione della graduazione delle posizioni dirigenziali, 

con i conseguenti effetti di ordine economico, anche in diminuzione; 

3. di dare infine atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si 

provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa; 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico. 

 

 


